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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,642,015.21 735,916.05 11,194,203.0011,930,119.05

1,440,000.00 120,000.00 1,365,000.00Dietas 1,485,000.00

172,000.00 7,000.00 165,000.00Adicionales 172,000.00

6,780,993.68 493,441.00 6,231,552.68Sueldos Básicos 6,724,993.68

575,082.14 0.00 575,082.14Decimotercer Mes 575,082.14

575,082.14 0.00 575,082.14Decimocuarto Mes 575,082.14

1,453,200.00 115,475.05 1,486,314.37Jornales 1,601,789.42

67,809.85 0.00 7,809.85Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

7,809.85

25,000.00 0.00 28,500.00Horas Extraordinarias 28,500.00

552,847.40 0.00 759,861.82Beneficios 759,861.82

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 12,274,909.55 1,393,286.94 12,118,335.0513,511,621.99

190,000.00 7,751.00 182,249.00Viáticos Nacionales 190,000.00

5,750,000.00 480,716.92 5,269,283.08Suministro de Energía 
Eléctrica

5,750,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Gas 12,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Telefonía Fija 15,000.00

15,000.00 1,200.00 13,800.00Telefonía Celular 15,000.00

117,000.00 25,084.94 91,915.06Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

117,000.00

70,000.00 21,075.00 68,530.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

89,605.00

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

15,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Servicios Jurídicos 80,000.00
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50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

20,000.00 0.00 5,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

5,000.00

100,000.00 3,787.31 85,841.11Servicio de Transporte 89,628.42

100,000.00 0.00 115,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

115,000.00

31,000.00 30,400.00 9,971.58Primas y Gastos de Seguro 40,371.58

25,000.00 200.00 24,800.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Publicidad y Propaganda 30,000.00

70,000.00 3,080.10 66,919.90Servicio de Internet 70,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Impuestos a Servicios de Vías 
Publicas

20,000.00

80,000.00 559.00 79,441.00Ceremonial y Protocolo 80,000.00

5,243,909.55 617,132.67 5,464,062.50Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,081,195.17

111,000.00 2,300.00 108,700.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

111,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

130,000.00

0.00 200,000.00 180,821.82Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

380,821.82

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,048,972.42 56,505.18 1,164,400.041,220,905.22

200,000.00 481.00 169,519.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

170,000.00

15,000.00 0.00 14,364.60Prendas de Vestir 14,364.60

80,000.00 6,980.50 83,019.50Productos de Papel y Cartón 90,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00
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220,000.00 20,121.20 255,777.00Gasolina 275,898.20

270,000.00 11,188.00 283,812.00Diésel 295,000.00

10,000.00 0.00 15,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 15,000.00

20,000.00 7,300.00 17,700.00Elementos de Ferretería 25,000.00

33,972.42 5,950.35 67,692.07Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

73,642.42

40,000.00 2,201.84 52,798.16Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

55,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 5,000.00

100,000.00 2,282.29 144,717.71Repuestos y Accesorios 147,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 3,754,068.77 1,270,557.04 4,533,326.105,803,883.14

100,000.00 4,148.96 95,851.04Muebles Varios de Oficina 100,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos Varios de Oficina 150,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

100,000.00

2,000,000.00 121,884.71 2,548,723.41Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,670,608.12

1,404,068.77 1,144,523.37 1,638,751.65Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,783,275.02

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,968,347.05 829,494.22 14,247,971.0115,077,465.23

126,674.97 15,828.99 158,645.98Ayuda Social a Personas 174,474.97

3,492,883.13 245,450.09 3,629,496.50Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,874,946.59

100,000.00 0.00 110,000.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

110,000.00

3,248,788.95 464,261.14 10,153,782.53Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

10,618,043.67

0.00 103,954.00 196,046.00Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

300,000.00
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35,688,313.00 4,285,759.43 43,258,235.20Total: 47,543,994.63
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